



# Verksamhetsberättelse 2022

## Sammanfattning

Föreningen Fotevikens byalag har det gångna året i stort kunnat verkställa verksamhetsplanen och genomföra planerat program för 2022.

## Medlemsträffar

Sju byalags träffar/ helger och en resa har året bjudit på och det har varit blandat med deltagare, nya som gamla, unga och veteraner. En del av våra aktiviteter har varit byalagets egna fix träffar, andra hantverk och en del tings träffar. Och några har varit aktiviteter där byalaget bistått museet med vikingar att visa besökarna våra hantverk och aktiviteter.

Resan till Kalmar bjöd på guidad rundtur av kyrkor i bygden där bland annat runstenar finns inmurade. Även en föreläsning och rundtur på Kalmar museum där det visades föremål från lokala utgrävningar såsom svärd, pärlor och mycket mer.

Under årets sommarträffar har byalaget genom Bågskyttegillet haft prova på verksamhet som gett en inkomst till föreningen.

Stortinget bjöd på en heldags matlagnings föreläsande kurs av Daniel Serra. Uppslutningen denna dag var stor och alla gjorde dagen till en kanon dag trots regnet. Arrangemanget lämnar dock utrymme för förbättringar.

## Evenemang

### Midsommar

Midsommarafton genomfördes som vanligt av byalaget och alla gästande vikingar som bodde i byn var inbjudna. Torget pyntades med blommor och blad och en trevligt festplats hade ställts i ordning framför Tinghöll. Det var stor uppslutning med glad och trevlig stämning, mat, dryck, sång och lekar kvällen lång.

### Höstmarknad

Skördemarknaden bytte detta år namn till Höstmarknaden och det var byalaget som stod som arrangörer även detta år. Deltagandet var bra och marknaden var uppskattad. Det fanns önskemål om att i framtiden utöka med utställare, skördeprodukter och mat.



## Spökvandringen

Konceptet "escape room" har även detta året varit en succe. Evenemanget var välbesökt och gav ett tillskott i kassan. Nytt för i år var att museet deltog med att ha försäljning av mjöd.

## Midvinterblotet

Midvinterblotet avslutade vikinga året traditionsenligt med en trevlig och mysig kväll och som detta år genomfördes med lite fler deltagare än året innan.

## Övriga mål enligt verksamhetsplan

### Försäkring

Då Museet har en försäkring som gäller för alla som arbetar på museets område, under förutsättning att man meddelat dem sitt personnummer, har styrelsen valt att bordlägga frågan om att ta fram en försäkring.

### Hemsida

Hanteringen av föreningens hemsidans har skötts av en av våra medlemmar på samma sätt som tidigare och arbetet med att eventuellt utöka funktionerna har inte kunnat göras på grund av att vi inte hittat kunnig person till detta.

### Betaltjänster

Planen på att köpa in en läsplatta eller telefon har ej genomförts detta år då styrelsen bedömde att det detta år var för få aktiviteter inplanerade där iZettles programmet behövde användas.

### ABF

Byalaget har ett samarbete med ABF för att kunna få hjälp med viss kostnadsersättning för aktiviteter även detta år. Detta ger föreningen en liten extra intäkt.



## Styrelsen

Styrelsens arbete har i huvudsak varit fokuserat på att genomföra och följa upp verksamhetsplanen för 2022 samt att kontinuerligt förbättra rutiner för administration och ekonomi.

Efter Corona-tiden har vi sett fördelarna av att styrelsens möte genomförts digitalt varpå styrelsemötena fortsatt under 2022 till största del genomförts digitalt. Totalt genomfördes 12 styrelsemöte under 2022 med stort deltagande och beslutsmässig styrelse vid varje möte.

Det har under året kommit till styrelsens kännedom att föreningar för att fortsätta vara skattebefriade behöver vi använda minst 75 procent av de inkomster som föreningen får in inom beskattningsåret eller som längst inom en fyraårsperiod. Detta medförde att merparten av styrelsen bedömde att kostnaden för stortingets aktivitet, trots högre än vad som budgeterats, var acceptant i förhållande till föreningens ekonomi och till den verksamhetsplan som fanns för 2022, nämligen att försöka öka träffarnas innehåll och kvalité.

## Ledamöter

I tabellen nedan finns en kortfattad redogörelse för respektive styrelseledamots ansvarsområde/arbete under 2022 samt dess närvaro vid styrelsens möte. Även adjungerade och museets representanter är redovisade i tabellen.

<i>Ledamot/repr.</i>	<i>Närv.</i>	<i>Uppgifter</i>
Ordförande Jens Nilsson	4/4	Leder och planerar styrelsens arbete. Ansvarig för IT/hemsida, § 5-regler, stöd till sekreterare och kassör. Fram till årsmötet den 9 april 2022
Ordförande Anneli Eklöv	8/8	Tar över efter Jens den 9 april 2022. Leder och planerar styrelsens arbete. Ansvarig för IT/hemsida, § 5-regler, stöd till sekreterare och kassör.
Vice ordförande Thomas Olsen	11/12	Ansvarig för externa evenemang, stöd till ordförande och kassör.
Sekreterare Anette Nilsson	11/12	Ansvarig för dokumenthantering och skrivelser samt även medlemsansvarig.
Kassör Veronica Wihlborg	3/4	Ansvarig för bokföring, ekonomi, redovisning och deklaration. Fram till årsmötet 9 april 2022.



Kassör Elin Olofsson Jessica Jonsson	5/6 2/2	Ansvarig för bokföring, ekonomi och redovisning. Elin tog över efter Veronika vid årsmötet och sitter fram till augusti 2022 då hon avgår pga personliga skäl. Jessica tar över uppdraget som kassör från augusti 2022.
Ledamot nr. 1 Mikael Skov Pedersen	9/12	Ansvarig för fester och lekar.
Ledamot nr. 2 Johan Fredin	10/12	Ansvarar för byalagets kompetensutvecklande träffar (hantverk, bågskytte mm.).
Ledamot nr. 3 Anneli Eklöv	4/4	Anneli sitter fram till årsmötet som ledamot och då ansvarar tillsammans med Johan för byalagets kompetensutvecklande träffar (hantverk, bågskytte mm.).
Ledamot nr. 3 Elin Handal	6/8	Elin tar över efter Anneli som ledamot och delar ansvarar för byalagets kompetensutvecklande träffar med Johan fram till augusti 2022 då hon tar över ansvaret för anmälningar till träffar, arrangemang och externa evenemang/fester.
Ledamot nr. 4 Jessica Jonsson	5/6	Hanterar anmälningar till träffar, arrangemang och externa evenemang/fester. fram till augusti 2022 då hon tar över som tillförordnad kassör.
Adjungerad Annette Fredin	9/12	Adjungerad till styrelsen som representant för ABF och ansvarar för sammanställning och redovisning till ABF.
Museets representant Theresé Assarsson	7/12	Informerar styrelsen om museets verksamhet och informerar museet om byalagets verksamhet.
Museets suppleant Anders Assarsson	4/12	Suppleant för Theresé.

## Medlemmar

Medlemsantalet den 31:a december 2022 uppgick till 87 medlemmar, två hedersmedlemmar och ett 50-tal gäster som provat på om de vill gå med i föreningen.